



113/15.01.02/2023

**Pieksämäen kaupunki**  
**Maankäyttö**  
**PL 125, 76101 Pieksämäki**  
**kirjaamo@pieksamaki.fi**

Lausuntopyyntö 26.4.2023

## **Lausunto Sarvikankaan tuulivoimahankkeen osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta**

Sarvikankaan tuulivoimahankkeen osayleiskaava on tullut vireille ja sen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on julkisesti nähtävillä 27.4 – 29.5.2023 välisen ajan.

Mahdolliset lausunnot ja mielipiteet pyydetään toimittamaan 29.5.2023 klo 15 mennessä sähköisesti osoitteella kirjaamo@pieksamaki.fi tai postitse osoitteella Pieksämäen kaupunki, Maankäyttö, PL 125, 76101 Pieksämäki.

Suunnittelualue sijaitsee Lahnasen ja Paltasen kylien välisessä ympäristössä noin 10 kilometriä Pieksämäen keskustasta luoteeseen. Kaavoitettavan alueen ala on noin 2 880 hehtaaria. Kaava-alue on pääosin metsää ja metsäisiä ojitettuja soita. Alueen metsät ovat pääasiassa yksityisten maanomistajien omistuksessa. Kaava-alueeseen sisältyy osia Iso-Lahnasesta ja Hirvijärvestä. Kaava-alueella sijaitsevat maantiet 15278 Vanajantie ja 15281 Lahnasentie.

Sarvikankaan Tuuli Oy suunnittelee tuulivoimahanketta alueelle. Kaavoituksen tavoitteena on mahdollistaa maksimissaan 32 tuulivoimalan ja niihin liittyvien yhdys- ja huoltoteiden sekä sähköaseman ja maakaapeleiden rakentaminen laatimalla MRL 77 a §:n mukainen oikeusvaikutteinen osayleiskaava, jota voidaan käyttää suoraan tuulivoimalan rakennusluvan myöntämisen perusteena. Hankkeen tavoitteena on lisätä Suomen uusituvan energiatuotannon kapasiteettia sekä lisätä tuulivoimalla tuotetun energian määrää ja vastata siten omalta osaltaan Suomen ilmasto- ja energiastrategian tavoitteisiin. Kaavoituksen kanssa samaan aikaan tehdään YVA-lain (Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä) mukainen ympäristövaikutusten arviointi.

Etelä-Savon maakuntaliitto toteaa, että Sarvikankaan alue on tunnistettu yhdeksi potentiaalisesti tuulienergian tuotannolle sopivaksi alueeksi vireillä olevaa 3. vaihemaakuntakaava varten laaditussa tuulivoimaselvityksessä. Alue osoitetaan nyt laadittavassa 3. vaihemaakuntakaavassa tuulivoimaloiden alueena.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan tulisi lisätä Etelä-Savon 3. vaihemaakuntakaavan laadinnan aikataulu. Alueen yleiskaavaa ei voi hyväksyä ennen maakuntakaavan hyväksymistä eli alue on ensin lisättävä maakuntakaavaan. Etelä-Savon 3. vaihemaakuntakaavan luonnos tulee nähtäville vuodenvaihteessa 2023 ja

kaavaehdotus syksyllä 2024. Kaava pyritään saamaan hyväksytyksi joko syksyllä 2024 tai keväällä 2025, jolloin Sarvikankaan tuulivoimala-alueen rakentaminen ei merkittävästi viivästyisi maakuntakaavan vuoksi.

Etelä-Savossa on voimassa kolme maakuntakaavaa: Kokonaismaakuntakaava vuodelta 2010, 1. vaihemaakuntakaavaa vuodelta 2016, joka käsittelee tuulivoimaa ja 2. vaihemaakuntakaava vuodelta 2016, joka on kokonaismaakuntakaavan päälle laadittu päivitys.

Suunnittelun tavoitteet ovat linjassa Etelä-Savossa voimassa olevien maakuntakaavojen ja parhaillaan laadittavan 3. vaihemaakuntakaavan kanssa, jonka yhtenä tavoitteena on energiaomavaraisuuden lisääminen. Teknistä huoltoa kokonaisuudessaan käsitellään huoltovarmuuden näkökulmasta, jonka tavoitteena on varmistaa yhteiskunnan toimintakyky ja edistää kansalaisten turvallisuutta ja hyvinvointia.

Alueella ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. Lähin osayleiskaavoitettu alue on Niinimäen tuulivoimala-alue, suunnittelualan koillispuolella. Yleiskaava tuli lainvoimaiseksi 6.8.2020.

Hankealueella on Etelä-Savon maakuntakaavassa kaksi ohjeellista voimajohtovarausta välille Niinimäki-Kauppi (z 11.384, z 11.385). Alueella sijaitsee lisäksi valtakunnallisesti arvokas Pahkalampien kumpumoreenialue (ge2 11.504).

Tuulivoiman osalta Etelä-Savon maakuntakaavassa on tuulivoiman rakentamista koskien koko maakuntaa koskeva kehittämismääräys, joka tulisi lisätä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan.

"Tuulivoimaa suunniteltaessa tuulivoimaloita ei tule sijoittaa maakuntakaavassa osoitetuille luonnonympäristön, kulttuuriperinnön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeille alueille. Tuulivoimaa suunniteltaessa on huomioitava Vuoksen vesistöalueen erityispiirteet (VAT-Vuoksi) ja erityisesti selvitettävä luonnonympäristöön, kulttuuriperintöön, maisemaan, puolustusvoimien toimintoihin, tietoliikenteeseen, liikenneturvallisuuteen, asumiseen ja vapaa-ajanasutukseen sekä matkailuelinkeinoon kohdistuvat vaikutukset ja pyrittävä ehkäisemään näihin kohdistuvien haitallisten vaikutusten syntymistä. Tuulivoimaa suunniteltaessa on lisäksi varmistuttava siitä, että tekninen huolto ja sähkönsiirto on mahdollista järjestää luonto- ja maisema-arvot sekä kulttuuriympäristön arvot (ml. Vedenalainen kulttuuriperintö) huomioiden".

#### Maakuntaliiton lausunto

Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa Sarvikankaan tuulivoimahankkeen osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan, kuin edellä esitetyt huomiot (koko maakuntaa koskeva kehittämismääräys/tuulivoima sekä 3. vaihemaakuntakaavan laadinnan aikataulu). Lisäksi suunnittelun tavoitteiden voidaan katsoa edistävän Etelä-Savon tavoitetta hiilineutraaliudesta vuoteen 2035.

#### **Etelä-Savon maakuntaliitto**

Pentti Mäkinen  
Maakuntajohtaja

Päivi Rahikainen  
Aluesuunnitteluasiantuntija

Jakelu

*Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.*